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LEI MUNCClPAL Nº 3.329, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 3.225/21, DE 15
DE SETEMBRO DE 2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

IVALDO DALLA COSTA, Prefeito Municipal de Nova Bassano, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais.

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica alterado o art, 1 º da Lei Municipal nº 3 .225/21, de 15 de setembro de 2021, qual terá a seguinte
redação:

"Art. !º. Fica o Poder Executivo de Nova Bassano a autorizado a realizar parceira para a concessão de
auxilio financeiro mensal à Associação dos Universitários de Nova Bassano - UNAB, com sede na Rua Pinheiro
Machado, 850, si. 105, neste município, inscrita no CNPJ sob nº 04.883.470/0001-00, destinado à conjugar esforços
parafins de ofertar transporte aos alunos universitários e de cursos técnicos."

Art. 2°. Altera o teor do art. 2°, caput, da Lei Municipal nº 3.225/21, que passa a vigor com a seguinte
redação:

"Art. 2°. O valor do repasse mensal que se dará através do ressarcimento do percentual limite de até 50%
(cinquenta por cento) do valor das despesas realizadas e devidamente comprovadas pela entidade parceira, limitado
ao valor de até R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)."

Art. 3º. Fica alterada a redação do §3º do art. 2º da Lei Municipal nº 3.225/21, de l5 de setembro de 202[,
que passa a ter a seguinte redação:

"O termo de colaboração ora autorizado vigorará até a data de 31.12.2022, podendo ser suspenso deforma
unilateral e automaticamente em caso de interrupção e/ou paralisação das aulas. "

Art. 4°. As despesas decorrentes da execução da presente Lei serão suportadas pela seguinte dotação
orçamentária:

06.01 SECRETARJA DEEDUCAÇÃO
12.364. 0206.2500 Apoio a Transporte de Estudantes universitários
3.3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais
3. 3. 3.50.43. 01. 00 instituições de caráter Assistencial Cultural e Educacional.

Art. 5°. Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 1 º
(primeiro) de janeiro de 2022.

GABfNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, RS, 2 l de setembro de 2022.

~
IVALDO DALLA COSTA

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Leda Maria Ravanello
Secretária Municipal da Administração

Rua Silva Jardim, 505 - Centro - Nova Bassano - RS - 95.340-000
Fone/Fax: (54) 3273-1649- www.novabassano.rs.gov.br
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Mensagem nº 84/2022 Nova Bassano, RS, 08 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Ao cumprimentá-los cordialmente, apresentamos a Vossas Senhorias para ser apreciado e

votado EM REGIME DE URGÊNCIA, o Projeto de Lei em pauta que altera o art. 2º da Lei

Municipal nº 3.225/21, que autoriza a celebrar Termo de Colaboração com a Associação dos
Universitários de Nova Bassano.

Considerando a pressão da inflação sobre os combustíveis, impactando o custo do

transporte da associação, e com tamanho aumento do valor de passagens, a UNAB é uma entidade

sem fins lucrativos, corre-se o risco de termos evasão de alunos, inviabilizando financeiramente a
operação da linha.

Deste modo, remete-se o presente projeto de Lei que:

"ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 3.225121, DE 15 DE SETEMBRO DE
2021, EDÁ OUTRASPROVIDÊNCIAS."

Pelas considerações acima, submetemos o presente projeto de Lei a
apreciação desta Casa Legislativa, solicitando seja o mesmo analisado, votado e aprovado.

Cor~

Ivaldo Dalla Costa
Prefeito Municipal

Rua Silva Jardim, 505 - Centro - Nova Bassano - RS - 95.340-000
Fone/Fax: (54) 3273-1649- www.novabassano.rs.gov.br
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Da: Secretaria da Administração
Para: Secretaria da Fazenda/Dep.de Orçamento e Finanças/Setor de Contabilidade
Data: 08/09/2022

Assunto: Solicitação de parecer contábil-orçamentário e financeiro

1) Solicitamos parecer sobre a legalidade da despesa em relação ao Plano Plurianual, Lei de
Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual e Lei de Responsabilidade Fiscal, com
a classificação orçamentária específica, para fins de elaboração:

PROJETO DE LEI Nº 82 -Dispõe sobre a contrataçãopor tempo determinado para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos do
inciso IXdo artigo 37da Constituição Federal.
Médico Pediatra R$ 7.325,96 Mensais

PROJETO DE LEI Nº 83 - Cria cargo em comissão de Coordenador da Unidade Básica
de Saúde Ricieri Zanetti, e dá outrasprovidências.
Valor R$ 2.750,06 Mensais

PROJETO DE LEI Nº 84 - ALTERA A LEIMUNICIPALNº 3.225/21, DE 15 DE
SETEMBRO DE 2021, EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Valor ate R$ 22.0000,00 mensais. Repasse UNAB

Além disso, pedimos também, informar se as despesas relativas ao Projeto de Lei acima identificado
estão enquadradas pela LDO como despesa irrelevante e, em caso negativo ou na hipótese de
necessidade legal, este Parecer deve ser acompanhado da Estimativa de lmpacto Orçamentário­
Financeiro apresentando-se as premissas e a metodologia de cálculo utilizado.

(t(Utb
Leda Maria RaJnello

Secretária da Administração

Rua Silva Jardim, 505 - Centro- Nova Bassano - RS - 95340-000

Fone/Fax: (54) 3273,-1649

w,1·w.novabass:rno.rs.gov.br
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PROJETO DE LEI Nº 84/2021

PARECERCONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

A presente despesa está prevista e compatível com o Plano Plurianual, com a Lei de
Diretrizes Orçamentárias e com Lei Orçamentária Anual e de acordo com a Lei Complementar
nº 101/2000, conforme dotação orçamentária específica e suficiente com que o Poder
Executivo Altera a Lei Municipal nº 3.225/2021 de 15 de setembro de 2021, no repasse
mensal, Termo de Colaboração com a União de Universitários de Nova Bassano - UNAB.

Valor de R$ 15.000,00 para R$ 22.000,00

06.01 .SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.364.0206.2500 Apoio a Transporte de Estudantes Universitários
3.3.3.50.43.00.00 Subvenções Sociais (170) R$ 88.000,00
3.3.3.50.43.01 .00 .Instituições de Caráter Assistencial Cultural e Educacional(1546)

Data: 08/09/2022.

ASSINATURA DO CONTADOR
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MUNICIPIO DE NOVA BASSANO

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DA DESPESA

LRF - Art. 16, 11

IVALDO DALLA COSTA Prefeito Municipal de Nova Bassano, no uso
de minhas atribuições legais e em cumprimento às determinações do inciso 11 do art. 16 da
Lei Complementar 101/2000, na qualidade de Ordenador de Despesas.

Não há necessidade de apresentação de Impacto Orçamentário e11Financeiro, tendo em
'---

vista do Projeto de Lei nº 84/2022 que autoriza o Poder Executivo Altera a Lei Municipal nº
3.225/2021 de 15 de setembro de 2021, no repasse mensal, Termo de Colaboração com a

União de Universitários de Nova Bassano - UNAS, valor repassado de R$ 15.000,00 para o
valor de R$ 22.000,00. DECLARO existirem recursos para a execução das ações deste
Comunicado, consta no Orçamento disponibilidade.
Dotações Orçamentárias Elemento(s) de despesa Fonte (s) de

recurso (s)
Descrição no parecer contábil do Contador Municipal - 3.3.3.50.43.00.00.00 Livres
Projeto de Lei nº 84/2022. 3.3.3.50.43.01.00.00 Livres

Declaro que, a execução das ações acima referidas não contrariam
nenhum dispositivo legal, notadamente da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e
demais leis em vigor, em especial a Lei de Responsabilidade Fiscal.

Nova Bassano, 08 de setembro de 2022.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal
ORDENADOR DE DESPESA
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ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVA BASSANO - UNAB

Ofício 001/2022

Ao Excelentíssimo Prefeito municipal

Sr. Ivaldo Dalla Costa

Prezado Prefeito.

Nova Bassano, 03 de agosto de 2022

Ao Cumprimentá-lo, venho por meio deste como representante da UNAB solicitar

readequação do auxílio financeiro repassado pelo município à associação embasado nos

seguintes motivos:

1) A UNAB é uma entidade sem fins lucrativos, cujos objetivos são fomentar e facilitar

o acesso dos jovens bassanenses ao ensino superior;

2) A utilização do transporte fornecido pela associação aos universitários fomenta a

permanência destas pessoas em Nova Bassano, diminuindo a evasão de capital

humano e intelectual os quais são primordiais para o desenvolvimento econômico e

social da cidade;

3) Diante do cenário econômico brasileiro, com inflação superior a 12% (doze por cento)

nos últimos 12 meses, a renda da população foi severamente afetada, em especial,

para nossos associados, que em grande parte são assalariados;

4) A pressão da inflação incide principalmente sobre os combustíveis, impactando o

custo do transporte da associação que teve um aumento de 9,62% (nove virgula

sessenta e dois por cento) desde janeiro do corrente ano;

5) Com tamanho aumento do valor de passagens, corre-se o risco de termos uma evasão

de associados, inviabilizando financeiramente a operação da linha para a cidade de



Bento Gonçalves e da associação como um todo, deixando dezenas de bassanenses

sem transporte universitário.

Diante do presente cenário, venho solicitar uma readequação do repasse

financeiro, dos atuais 30% (trinta por cento) da despesa total com transporte da associação

para 50% (cinquenta por cento), afim de podermos atravessar as adversidades econômicas

deste momento com união, preservando assim um dos pilares na formação acadêmica da

nossa comunidade, a UNAB.

Certo de sua atenção, peço deferimento.

Otavio S. Zampieron

Presidente da UNAB



Projeção de Gastos para a linha de Bento, para o mês de agosto de 2022, considerando percentual de Auxilio da prefeitura em 50%
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1 - X X 3 15 2101201727 016.482.180-59 ENGENHARIA CIVIL 678 577,70 288,85 288,85 1

2 AMANDA PASQUALI X 2 10 4124117005 041.161.060-03 BIOMEDICINA 19000001492 385,13 192,57 192,57 2

3 CARINE GUERRA X X X 6 26 1062836083 015.203.840-09 FARMÁCIA 74578472 1001,34 500,67 500,67 3

4 DAVID VINICIUS ALVES X 2 8 1127068185 043.713.960-38 DESIGN 35249 308,11 154,05 154,05 4

5 ELISABETH BEDIN FOCCHESATTO X X X 6 28 9098679732 020.138.010-25 FISIOTERAPIA 17121258 1078,37 539,18 539,18 5

6 ÊRICA MORO FRANA X X 4 20 7106165223 013.756.960-25 FISIOTERAPIA 19002448 770,26 385,13 385,13 6

7 FABIOMARAN X X X 6 26 9105853544 010.079 .950-76 ENGENHARIA CIVIL 56716397 1001,34 500,67 500,67 7

8 GABRIEL FRIGO BUSATTO X 1 5 1111333264 041.622.840-24 ENGENHARIA ELÉTR ICA 59554088 192,57 96,28 96,28 e
9 GABRIELA LUCCHETTA X X X 6 26 2128677271 019.126.390-76 . PSICOLOGIA FORMAÇÃO PSICÓLOGO 63900645 1001,34 500,67 500,67 9

10 GEVERSON OOCENA X X 4 20 1104216286 026.450.470-41 ENGENHARIA ELÉTR ICA 69392951 770,26 385,13 385,13 10

11 IASMIN BASSO GAIO o o 4110935493 026.432.150-28 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 31890 0,00 0,00 0,00 11

12 JÚLIA POZZA DALL'AGNOL X X X 6 26 1119101523 025.145.820-24 FARMÁCIA 77494490 1001,34 500,67 500,67 12

13 JUSSARA LANFERDINI X 1 4 3085035065 019.726.940-06 FISIOTERAPIA 77017641 154,05 77,03 77,03 13

14 KAROLAYNE MARQUES FERREIRA X X X X X 10 44 2330285 073.949.661-19 FISIOTERAPIA 77452739 1694,58 847,29 847,29 14
15 LUCAS BUSAno X X 4 18 7105259142 020.004.440-08 ENGENHARIA ELÉTR ICA 60903112 693,24 346,62 346,62 15

16 MICHELE PALLA X X X X 7 31 7097329895 017.753.700-03 ENGENHARIA CIVIL 60859113 1193,91 596,95 596,95 16

17 MICHELEN ISIDRO o o 6125968658 016.439 .930-54 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 20191109036 0,00 0,00 0,00 17

18 NATÁLIA SORDI X X X 6 26 2108998788 024.097 .230-98 FARMÁCIA 74796542 1001,34 500,67 500,67 18

19 NÍCOLAS LEMES ZAMPIRON X X 4 16 7124843793 039.808.180-80 ENGENHARIA CIVIL 73042420 616,21 308,11 308,11 19
20 . PATRÍCIA FOCCHESATTO X X X 4 18 1118697646 034 .556.140-60 FISIOTERAPIA 74585843 693,24 346,62 346,62 20

21 ROBERT BRUSQUE X X 4 16 7105854173 031.435.090-07 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 66481937 616,21 308,11 308,11 21

22 ROBERTA PALUDO BRESSIANI X X X 6 26 2119539969 036.049.150-23 NUTR IÇÃO 7642185 1001,34 500,67 .5_00,67 22

23 TATIANA DE SANTI X 2 8 9089993803 021.366.700-26 DESIGN 54277540 308,11 154,05 154j) 5 ;23

Total de Viagens: R$ 16 .060,00

Valor a Receber da Prefeitura R$ 8.030,00

Valor a Acrescer (Custos Extras) R$ 0,00
Valor a Descontar (Caixa UNAB) R$ 0,00

Valor a Descontar "Caronas" R$ 0,00

Valor Pago Pelos Alunos R$ 8.030,00

Total de Passagens 417

Valor da Passagem R$ 19 .260 R$ 38,52

~ 7"3,«=<
Otávio Sobieski Zampieron

Presidente UNAB

Nova Bassano , 05 de agosto de 2022
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Projeção de gastos para a linha de Bento, para o mês de Agosto de 2022, considerando porcentagem de Auxilio da prefeitura em 30%

.. .... !S .g "' Valor A ser Pago.., .. - ee o t: - .. "" A ser Pagolt Nome ::, ~ ., E )( .. õ g> RG CPF Curso Número Matr. Seg.à pela Assinatura Autorizaçãoe, "' ::, ::, "' .o pelo Aluno"' 1- 00 rn .., 1- 5 Sábado Prefeiturarn rn
1 - X X 3 15 2101201727 016.482.180-59 ENGENHARIA CIVIL 678 577,70 173,31 404,39 1
2 AMANDA PASQUALI X 2 10 4124117005 041.161.060-03 BIOMEDICINA 19000001492 385,13 115,54 269,59 2
3 CARINE GUERRA X X X 6 26 1062836083 015.203.840-09 FARMÁCIA 74578472 1001,34 300,40 700,94 3

4 DAVID VINICIUS ALVES X 2 8 1127068185 043.713.960-38 DESIGN 35249 308,11 92,43 215,67 4

5 ELISABETH BEDIN FOCCHESATTO X X X 6 28 9098679732 020.138.010-25 FISIOTERAPIA 17121258 1078,37 323,51 754,86 5
6 ÉRICA MORO FRANA X X 4 20 7106165223 013.756.960-25 FISIOTERAPIA 19002448 770,26 231,08 539,18 6

7 FABIOMARAN X X X 6 26 9105853544 010.079.950-76 . ENGENHARIA CIVIL 56716397 1001,34 300,40 700,94 7
8 GABRIEL FRIGO BUSATTO X 1 5 1111333264 041.622.840-24 ENGENHARIA ELÉTRICA 59554088 192,57 57,77 134,80 8

9 GABRIELA LUCCHETTA X X X 6 26 2128677271 019.126.390-76 PSICOLOGIA FORMAÇÃO PSICÓLOGO 63900645 1001,34 300,40 700,94 9

10 GEVERSON DOCENA X X 4 20 1104216286 026.450.470-41 ENGENHARIA ELÉTRICA 69392951 770,26 231,08 539,18 10

11 IASMIN BASSO GAIO o o 4110935493 026..432.150-28 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 31890 0,00 0,00 0,00 11
12 JÚLIA POZZA DALL'AGNOL X X X 6 26 1119101523 025.145.820-24 FARMÁCIA 77494490 1001,34 300,40 700,94 12
13 JUSSARA LANFERDINI X 1 4 3085035065 019.726.940-06 FISIOTERAPIA 77017641 154,05 46,22 107,84 13
14 KAROLAYNE MARQUES FERREIRA X X X X X 10 44 2330285 073.949.661-19 FISIOTERAPIA 77452739 1694,58 508,37 1186,21 14
15 LUCAS BUSATTO X X 4 18 7105259142 020.004.440-08 ENGENHARIA ELÉTRICA 60903112 693,24 207,97 485,27 15
16 MICHELE PALLA X X X X 7 31 7097329895 017.753.700-03 ENGENHARIA CIVIL 60859113 1193,91 358,17 835,74 16
17 MICHELEN ISIDRO o o 6125968658 016.439.930-54 LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 20191109036 0,00 0,00 0,00 17
18 NATÁLIA SORDI X X X 6 26 2108998788 024.097.230-98 FARMÁCIA 74796542 1001,34 300,40 700,94 18
19 NÍCOLAS LEMES ZAMPIRON X X 4 16 7124843793 039.808.180-80 ENGENHARIA CIVIL 73042420 616,21 184,86 431,35 19
20 PATRÍCIA FOCCHESATTO X X X 4 18 1118697646 034.556.140-60 FISIOTERAPIA 74585843 693,24 207,97 485,27 20
21 ROBERT BRUSQUE X X 4 16 7105854173 031.435.090-07 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 66481937 616,21 184,86 431,35 21
22 ROBERTA PALUDO BRESSIANI X X X 6 26 2119539969 036.049.150-23 NUTRIÇÃO 7642185 1001,34 300,40 700,94 22
23 TATIANA DE SANTI X 2 8 9089993803 021.366.700-26 DESIGN 54277540 308,11 92,43 215,67 23

Total de Viagens: R$ 16.060,00

Valor a Receber da Prefeitura R$4.818,00

Valor a Acrescer (Custos Extras) R$ 0,00

Valor a Descontar (Caixa UNAB) R$ 0,00

Valor a Descontar "Caronas" R$ 0,00

Valor Pago Pelos Alunos R$ 11.242,00

Total de Passagens 417

Valor da Passagem R$ 26,960 R$ 53,92

~- {~
Otávio Sobieski Zampieron

Presidente UNAB

Nova Bassano, 05 de agosto de 2022



Projeção de Gastos para a linha de Passo Fundo, para o mês de agosto de 2022, considerando percentual de Auxilio da prefeitura em 30%
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1 ANA CLÁUDIA ANTONIOLLI X X X X X 10 44 6130044107 024.514.910-43 EDUCAÇÃO FÍSICA 193767 1269,08 380,72 921,90 1

2 ANDRÉ LUCIANO ESCANDIEL LEONHARDT X 2 10 4118875782 035.174.260-32 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 172938 288,43 86,53 209,52 2

3 ANDRÉ TIBOLA X X X X 8 36 2116998705 043.778.510-63 ENGENHARIA CIVIL 1121199 1038,34 311,50 754,28 3

4 ANDREIWALL X X X 6 28 1119137071 035.320.920-18 ENGENHARIA MECÂNICA 190916 807,60 242,28 586,66 4

5 ARTUR FANTON X X X X 8 34 4121491585 035.815.840-00 ENGENHARIA QUÍMICA 189102 980,65 294,20 712,37 5

6 BRUNASORDI X X 4 20 4108583628 025.213.810-47 PSICOLOGIA 1116245 576,85 173,06 419,04 6

7 CAROLINA ALLIEVI X X X X X 10 44 5126617231 043.951.360-01 ESTÉTICA E COSMÉTICA 189006 1269,08 380,72 921,90 7

8 CIRLEI TURMINA X 1 5 1047373831 530.853.530-20 PSICO LOGIA B NOTURNO 182270 144,21 43,26 104,76 8

9 DOUGLAS JOÃO BOFF X X X 6 26 3119679102 020.253.190-29 ENGENHARIA MECÂNICA 169077 749,91 224,97 544,76 9

10 EDUARDO AUGUSTO COLTRO X X 4 18 9125888256 032.899.700-51 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 1127724 519,17 155,75 377,14 10

11 EDUARDO DEFENDI BUSSOLOTTO X X X X X X 12 52 5120422811 036.678.140-54 ENGENHARIA MECÂNICA 184039 1499,82 449,95 1089,51 11

12 ELOISA BONATTO X X 4 18 2118467998 034.154.020-02 ENFERMAGEM 1119233 519,17 155,75 377,14 12

13 FABIANA BALZAN MINOSSO X X X X X 10 44 3101204729 010.978.350-65 EDUCAÇÃO FÍSICA 189270 1269,08 380,72 921,90 13

14 FABIANE SORDI X X X X X X 10 44 4101587626 018.149.270-93 ARQUITETURA E URBANISMO 172868 1269,08 380,72 921,90 14

15 FERNANDO LANFERDINI X X X X X 10 44 7109365226 023.712.340-10 ARQUITETURA E URBANISMO 173078 1269,08 380,72 921,90 15

16 FRANKLIN FRANA X X X 6 26 1123214981 029.460.470-75 ENGENHARIA CIVIL 193501 749,91 224,97 544,76 16

17 GABRIEL PALLA X X X X X 10 44 9121490438 038.325.640-20 QUÍMICA 176889 1269,08 380,72 921,90 17

18 GIOVANA VANZO X X X 6 26 6131456102 035.506.360-32 NUTRIÇÃO 2210184 749,91 224,97 544,76 18

19 GIULIA DALL' AGNOL X X X X 8 36 1114416777 009.011.220-25 ENFERMAGEM 1119232 1038,34 311,50 754,28 19

20 GUILHERME RIGO PAULETO X X 4 18 7120306514 016.759.390-04 CIENCIA DA COMPUTAÇÃO 1127621 519,17 155,75 377,14 20

21 GUILHERME TODESCHINI SASSO X X X X X 10 44 6119215363 035.648.130-12 EDUCAÇÃO FÍSICA 188814 1269,08 380,72 921,90 21

22 HYKARO WESLEY BARBOSA OLIVEIRA X X X X 8 36 3474297-2 081.720.704-03 CIENCIAS DACOMPUTACAO 194218 1038,34 311,50 754,28 22

23 IGOR RATT I ALVES VIEIRA X X 4 16 1126041134 031.601.420-60 PSICOLOGIA 1118028 461,48 138,44 335,23 23

24 ISADORA SALVALAGGIO BORTOLON X 2 10 3108999859 034.249.460-01 LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS L 179165 288,43 86,53 209,52 24

25 JAKSON GRACIOLI X X X 6 24 9112739173 035.126.770-02 ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁf 171950 692,22 207,67 502,85 25



26 JAQUELINE SEIDLER X X 4 16 4111449056 027.009.880-19 ARQUITETURA E URBANISMO 1116758 461,48 138,44 335,23 26

27 JOANACUNICO PASQUALON X X X X 8 36 3137440586 046.163.470-85 ENFERMAGEM 38304704511 1038,34 311,50 754,28 27

28 JOAO ANTONIO PLISCA X 2 8 1098091448 023.870.900-04 ENGENHARIA CIVIL 1118471 230,74 69,22 167,62 28

29 JOAOVITOR FANTON o o 2109049961 034.269.170-84 ARQUITETURAE URBANISMO 1108342 0,00 0,00 0,00 29

30 KAMILE BERTOLDO X X X X 8 36 1113997934 046.443.310-07 FISIOTERAPIA 188994 1038,34 311,50 754,28 30

31 KAUAN DACUNHA X X X X 8 36 7124788113 034.308.640-97 DIREITO 193772 1038,34 311,50 754,28 31

32 LAÍSE MATTIOLLO X X X X X 10 44 3123415436 036.621.370-97 FARMÁCIA B CAMPUS I PASSO FUNI 193738 1269,08 380,72 921,90 32

33 LARISSADE GODOESAGNOLIN X X 4 18 1105118771 047.863.070-09 ENGENHARIADE ALIMENTOS 169097 519,17 155,75 377,14 33

34 LETICIAZANCHETTIN BAL2AN X X X X 7 32 5064974628 965.812.710-04 BACHAREL EM FONOAUDIOLOGIA 29133 922,97 276,89 670,47 34

35 LIANDRATROIAN SORO! X X X X 8 36 7113773712 029.611.080-98 ENGENHARIACIVIL 163446 1038,34 311,50 754,28 35

36 LILIAN RANZAN X X X 6 26 5110928776 026.464.480-82 ARQUITETURA E URBANISMO 163229 749,91 224,97 544,76 36

37 LUCAS DALL' AGNOL BREGALDA X X X 6 28 1124342542 029.595.740-95 ENGENHARIA CIVIL 1128137 807,60 242,28 586,66 37

38 LUCASSORDI X X X X X 10 44 1132021963 026.740.370-40 CIÊNCIA DACOMPUTAÇÃO 186245 1269,08 380,72 921,90 38

39 MACIELE DALL AGNOL X 2 10 2100273313 030.766.700-69 ENGENHARIA CIVIL 1119S37 288,43 86,53 209,52 39

40 MARCOSVINICIUS LUCATELLI MICHELON X X X X X 10 44 1105258618 019.856.680-84 ENGENHARIACIVIL 180399 1269,08 380,72 921,90 40

41 MELÂNIAVIAPIANA DAFONSECA X X X X 8 36 3116511027 045.532.640-13 ARQUITETURAE URBANISMO 176706 1038,34 311,50 754,28 41

42 MONIQUEVASSOLER BOEIRA X X X X 8 36 1108897636 037 .626.11 0-25 ESTÉTICA E COSMÉTICA 178936 1038,34 311,50 754,28 42

43 NATÁLIA PALA X X 4 16 1117041218 024.214.120-05 PSICOLOGIA 1118164 461,48 138,44 335,23 43

44 OTÁVIO SOBIESKI ZAMPIERON X X X X 8 34 3118395999 031.597.750-70 ENGENHARIA CIVIL B NOTURNO 173766 980,65 294,20 712,37 44

45 PATRICIA CONSOLI X X X X 8 36 1111632566 027.487.720-16 ODONTOLOGIA 1121783 1038,34 311,50 754,28 45

46 PEDROALCIDESANTUNES DOS SANTOS X X X 6 28 2124969251 024.969.980-07 ENGENHARIA CIVIL 195464 807,60 242,28 586,66 46 ..

47 ROBERTA BONOTTO ZANETTI X X X 6 24 2133283735 034.221.810-75 BIOMEDICINA 9034 692,22 207,67 502,85 47 .,
RUDINÉIA TROIAN X X 4 18 4101587451 017.230.930-17 519,17 155,75 377,14 48 - --'.48 PSICOLOGIA 1116198

49 TAÍSE ZOTTIS X X X 6 26 1120688931 037.421.200-77 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 189128 749,91 224,97 544,76 49

50 VAGNER PAULO BALZAN X X 4 18 3107891321 013.967.760-79 ENGENHARIA CIVIL 1118378 519,17 155,75 377,14 50

51 VIRGINIA PERUUO PAULETTO X 2 10 1123522251 038.350.560-77 ENFERMAGEM 1131288 288,43 86,53 209,52 51

-

Total de Viagens: R$ 41.620,00
Valor a Receber da Prefeitura R$ 12.486,00

Valor a Acrescer (Custos Extras) R$1.100,00
Valor a Descontar (Caixa UNAB) R$ 0,00

~ (210-
Otávio Sobieski Zampieron



Valor a Descontar "Caronas" R$ 0,00
Valor Pago Pelos Alunos R$ 30.234,00

Total de Passagens 1443
Valor da Passagem R$ 20,960 R$ 41,92

Presidente UNAB
Nova Bassano, 05 de agosto de 2022



Projeção de Gastos para a linha de Passo Fundo, para o mês de agosto de 2022, considerando percentual de Auxilio da prefeitura em 50%

"' .5 .g <ll Valor A ser Pago
"C "' "'.f! ]j e: Número A ser Pagoe: "' t: e: <1>lt Nome :::1 ~ "' - >< "' e, RG CPF Curso Seg.à pela Assinatura Autorização
e, <1> :::1 :::1 <1> .e {:. "' Matr. pelo Aluno
<1> 1- a o C/J ... Sàbado Prefeitura
C/J C/J >

1 ANA CLÁUDIA ANTONIOLLI X X X X X 10 44 6130044107 024.514.910-43 EDUCAÇÃO FÍSICA 193767 1269,08 634,54 668,08 1

2 ANDRÉ LUCIANO ESCANDIEL LEONHARDT X 2 10 4118875782 035.174.260-32 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 172938 288,43 144,21 151,84 2

3 ANDRÉ TIBOLA X X X X 8 36 2116998705 043.778.510-63 ENGENHARIA CIVIL 1121199 1038,34 519, 17 546,61 3

4 ANDREIWALL X X X 6 28 1119137071 035.320.920-18 ENGENHARIA MECÃNICA 190916 807,60 403,80 425,14 4

5 ARTUR FANTON X X X X 8 34 4121491585 035.815.840-00 ENGENHARIA QUÍMICA 189102 980,65 490,33 516,24 5

6 BRUNASORDI X X 4 20 4108583628 025.213.810-47 PSICOLOGIA 1116245 576,85 288,43 303,67 6

7 CAROLINA ALLIEVI X X X X X 10 44 5126617231 043.951.360-01 ESTÉTICA E COSMÉTICA 189006 1269,08 634,54 668,08 7

8 CIRLEI TURMINA X 1 5 1047373831 530.853.530-20 PSICOLOGIA B NOTURNO 182270 144,21 72,11 75,92 8

9 DOUGLAS JOÃO BOFF X X X 6 26 3119679102 020.253.190-29 ENGENHARIA MECÃNICA 169077 749,91 374,95 394,77 9

10 EDUARDO AUGUSTO COLTRO X X 4 18 9125888256 032.899.700-51 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 1127724 519,17 259,58 273,31 10

11 EDUARDO DEFENDI BUSSOLOTTO X X X X X X 12 52 5120422811 036.678.140-54 ENGENHARIA MECÃNICA 184039 1499,82 749,91 789,55 11

12 ELOÍSA BONATTO X X 4 18 2118467998 034.154.020-02 ENFERMAGEM 1119233 519,17 259,58 273,31 12

13 FABIANA BALZAN MINOSSO X X X X X 10 44 3101204729 010.978.350-65 EDUCAÇÃO FÍSICA 189270 1269,08 634,54 668,08 13

14 FABIANE SORDI X X X X X X 10 44 4101587626 018.149.270-93 ARQUITETURA E URBANISMO 172868 1269,08 634,54 668,08 14

15 FERNANDO LANFERDINI X X X X X 10 44 7109365226 023.712.340-10 ARQUITETURA E URBANISMO 173078 1269,08 634,54 668,08 15

16 FRANKLIN FRANA X X X 6 26 1123214981 029.460.470-75 ENGENHARIA CIVIL 193501 749,91 374,95 394,77 16

17 GABRIEL PALLA X X X X X 10 44 9121490438 038.325.640-20 QUÍMICA 176889 1269,08 634,54 668,08 17

18 GIOVANA VANZO X X X 6 26 6131456102 035.506.360-32 NUTRIÇÃO 2210184 749,91 374,95 394,77 18

19 GIULIA DALL' AGNOL X X X X 8 36 1114416777 009.011.220-25 ENFERMAGEM 1119232 1038,34 519,17 546,61 19

20 GUILHERME RIGO PAULETO X X 4 18 7120306514 016.759.390-04 CIENCIA DA COMPUTAÇÃO 1127621 519,17 259,58 273,31 20

21 GUILHERME TODESCHINI SASSO X X X X X 10 44 6119215363 035.648.130-12 EDUCAÇÃO FÍSICA 188814 1269,08 634,54 668,08 21

22 HYKARO WESLEY BARBOSA OLIVEIRA X X X X 8 36 3474297-2 081.720.704-03 CIENCIAS DA COMPUTACAO 194218 1038,34 519,17 546,61 22

23 IGOR RATTI ALVES VIEIRA X X 4 16 1126041134 031.601.420-60 PSICOLOGIA 1118028 461,48 230,74 242,94 23

24 ISADORA SALVALAGGIO BORTOLON X 2 10 3108999859 034.249.460-01 LETRAS PORTUGUÊS E INGLtS L 179165 288,43 144,21 151,84 24

25 JAKSON GRACIOLI X X X 6 24 9112739173 035.126.770-02 ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁF 171950 692,22 346,11 364,41 25



,.

26 JAQUELINE SEIDLER X X 4 16 4111449056 027 .009.880-19 ARQUITETURA E URBANISMO 1116758 461,48 230,74 242,94 26

27 JOANA CUNICO PASQUALON X X X X 8 36 3137440586 046.163.470-85 ENFERMAGEM 38304704511 1038,34 519,17 546,61 27

28 JOAO ANTONIO PLISCA X 2 8 1098091448 023.870.900-04 ENGENHARIA CIVIL 1118471 230,74 115,37 121,47 28

29 JOAO VITOR FANTON o o 2109049961 034.269.170-84 ARQUITETURA E URBANISMO 1108342 0,00 0,00 0,00 29

30 KAMILE BERTOLDO X X X X 8 36 1113997934 046 .443. 31 0-07 FISIOTERAPIA 188994 1038,34 519,17 546,61 30

31 KAUAN DA CUNHA X X X X 8 36 7124788113 034.308.640-97 DIREITO 193772 1038,34 519,17 546,61 31

32 L.AÍSE MATTIOLLO X X X X X 10 44 3123415436 036.621.370-97 FARMÁCIA B CAMPUS I PASSO FUN 193738 1269,08 634,54 668,08 32

33 LARISSA DE GODOES AGNOLIN X X 4 18 1105118771 047 .863.070-09 ENGENHARIA DE ALIMENTOS 169097 519,17 259,58 273,31 33

34 LETICIA ZANCHETTIN BALZAN X X X X 7 32 5064974628 965.812.710-04 BACHAREL EM FONOAUDIOLOGIA 29133 922,97 461,48 485,88 34

35 LIANDRA TROIAN SORDI X X X X 8 36 7113773712 029.611.080-98 ENGENHARIA CIVIL 163446 1038,34 519,17 546,61 35

36 ULIAN RANZAN X X X 6 26 5110928776 026.464.480-82 ARQUITETURA E URBANISMO 163229 749,91 374,95 394,77 36

37 LUCAS DALL' AGNOL BREGALDA X X X 6 28 1124342542 029.595.740-95 ENGENHARIA CIVIL 1128137 807,60 403,80 425,14 37

38 LUCAS SORDI X X X X X 10 44 1132021963 026.740.370-40 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 186245 1269,08 634,54 668,08 38

39 MACIELE DALL AGNOL X 2 10 2100273313 030.766.700-69 ENGENHARIA CIVIL 1119537 288,43 144,21 151,84 39

40 MARCOS VINÍCIUS LUCATELLI MICHELON X X X X X 10 44 1105258618 019.856.680-84 ENGENHARIA CIVIL 180399 1269,08 634,54 668,08 40

41 MELÂNIA VIAPIANA DA FONSECA X X X X 8 36 3116511027 045.532.640-13 ARQUITETURA E URBANISMO 176706 1038,34 519,17 546,61 41

42 MONIQUE VASSOLER BOEIRA X X X X 8 36 1108897636 037 .626.110-25 ESTÉTICA E COSMÉTICA 178936 1038,34 519,17 546,61 42

43 NATÁLIA PALA X X 4 16 1117041218 024.214.120-05 PSICOLOGIA 1118164 461,48 230,74 242,94 43

44 OTÁVIO SOBIESKI ZAMPIERON X X X X 8 34 3118395999 031.597.750-70 ENGENHARIA CIVIL B NOTURNO 173766 980,65 490,33 516,24 44

45 PATRICIA CONSOLI X X X X 8 36 1111632566 027.4B7.720-16 ODONTOLOGIA 1121783 1038,34 519, 17 546,61 45

46 PEDRO ALCIDES ANTUNES DOS SANTOS X X X 6 28 2124969251 024.969.980-07 ENGENHARIA CIVIL 195464 807,60 403,80 425,14 46

47 ROBERTA BONOTTO ZANETTI X X X 6 24 2133283735 034.221.810-75 BIOMEDICINA 9034 692,22 346,11 364,41 47

48 RUDINÉIA TROIAN X X 4 18 4101587451 017.230.930-17 PSICOLOGIA 1116198 519,17 259,58 273,31 48

49 TAÍSE ZOTTIS X X X 6 26 1120688931 037.421.200-77 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 189128 749,91 374,95 394,77 49

50 VAGNER PAULO BALZAN X X 4 18 3107891321 013.967.760-79 ENGENHARIA CIVIL 1118378 519,17 259,58 273,31 50

51 VIRGINIA PERUZZO PAULETTO X 2 10 1123522251 038.350.560-77 ENFERMAGEM 1131288 288,43 144,21 151,84 51

Total de Viagens: R$ 41.620,00

Valor a Receber da Prefeitura R$ 20.810,00

Valor a Acrescer (Custos Extras) R$ 1.100,00

Valor a Descontar (Caixa UNAB) R$ 0,00

,i)~- ,._-·~ I~
Otávio Sobieski Zampieron



Valor a Descontar "Caronas" R$ 0,00
Valor Pago Pelos Alunos R$ 21.910,00

Total de Passagens 1443
Valor da Passagem R$15,190 R$ 30,38

Presidente UNAB

Nova Bassano, 05 de agosto de 2022


